ORDENANZA  1 0984 

Artículo 10.--Convalídese el Convenio de Fortalecimiento Logístico suscripto entre el 
Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires y el 
Municipio, por el cual se otorga a este último, un subsidio de PESOS UN 
MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL ($ 1.388.000.-), 
destinado a solventar la compra de diecisiete (17) automóviles y seis (6) 
camionetas para ser asignados como patrulleros de las Policías de la 
Provincia de Buenos Aires, en tareas de seguridad pública, a las distintas 
unidades policiales del Partido.-

[...]

otorgadas por los artículos 41 y  108 inciso 11 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, al 

señor Intendente Municipal y al Concejo Deliberante, "LAS PARTES" acuerdan celebrar el 

presente, sujeto a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: "EL MINISTERIO" otorga a "LA BENEFICIARIA" en concepto de subsidio, la 

suma de PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL ($ 1.388.000), la 

que será destinada a solventar la compra de diecisiete (17) automóviles y seis (6) 

camionetas, para ser asignados como patrulleros de las Policías de la Provincia de Buenos 

Aires en tareas de seguridad pública, a las distintas unidades policiales de su jurisdicción, no